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Budujemy przyszłości
Gorący apel Prezydenta R. P. do narodu

Wrzesień będzie miesiącem odbudowy Warszawy. W  okresie tym całe społeczeństwo wzmoże swoie 
wysiłki, aby pomóc dźwigającej się z ruin stolicy.

W  związku z rozpoczęciem miesiąca odbudowy w Warszawie odbyły się specjalne uroczystości. 
Prezydent Rzeczypospolitej wygłosił przemówienie, w którym zwrócił się z gorącym apelem do społe
czeństwa, aby nie szczędziło wysiłku i pomocy dla swojej stolicy.

W a r s z a w a .  (Tel. wl.). Pre
zydent Rzeczypospolitej Bolesław 
Bierut wygłosił w niedzielę przez 
radio przemówienie w związku 
z rozpoczynającym się w  całym 
kraju miesiącem odbudowy War
szawy. Przemówienie zamieszcza
my w obszernym streszczeniu.

„Jest wiele w Polsce miast i za
bytków* które czcimy i podziwia
my ze względu na ich znaczenie 
dziejowe i rolę jaką odegrały w 
historycznym, kulturalnym czy 
gospodarczym życiu narodu, ale 
Warszawa jest chyba zjawiskiem 
szczególnym i osobliwym w cało
kształcie dziejów narodu, zwła
szcza w okresie współczesnym. 
Nie ma bowiem mias ta w  Polsce, 
które w taki sposób zaw erafoby 
w sobie tyle wartość-.

Najeźdźca niemiecki dewastu
jąc Warszawę pragnął zniszczyć 
przede wszystkim możliwość po
nownego je j odbudowania i ode
grania roli jaka posiadała w okre 
sie swego rozkwitu historycznego, 
jako ośrodek życia umysłowego, 
duchowego i patriotycznego Po

laków. Cele jego oparte były na 
zbrodniczym wyrachowaniu.

Warszawa jest dla nas Polaków 
nie tylko ośrodkiem wielkomiej
skim i stolicą kraju, ale jest ona 
przede wszystkim wielkim pomni 
kiem chwały narodowej, ogrom

ni ęstwa i patriotyzmu. Toteż na
jeźdźca pomścił ten szczególny 
patriotyzm Warszawy. Próbował 
pogrzebać na zawsze w gruzach 
w pierwszym rzędzie Warszawę, 
jako sławne miasto razem z je j 
wszystkimi skarbami historycz

nych poświęceń, bohaterstwa, 1 nymi. Niszczył je j wspaniałe bu- Warszawie napełniły się tłumem

dowie i zabytki historyczne i za
mierzał je zrównać z ziemią.

W dniu wyzwolenia Warszawy 
lewobrzeżnej zastaliśmy w  niej 
niespełna jedną piątą budynków 
jako tako ocalałych od zniszcze
nia, lecz bez wody, światła, bez 
najprymitywniejszych urządzeń 
miejskich, bez komunikacji. Na 
ulicach zawalonych gruzami wzno 
siły się barykady, setki tysięcy 
min pozostawionych byio przez 
wroga by dokonać dzieła zniszczę 
nia. Ale już nazajutrz po wyzwo
leniu wszystkie drogi wiodące ku

Sześć milionów łon węgla
wysyłać będziemy przez Szczecin

Warszawa. (PAP). W dniach od 
7 do 9 września odbędzie Się w 

Jako milionowe miasto polskie! Szczecinie trzeci Zjazd Przemy- 
położone w centrum Europy sta- słowy Ziem Odzyskanych, 
nowi. Warszawa niejako punkt: Jednym z zagadnień, porusza- 
skupiający wielką ilość zasobów nych na Zjeździe, będzie problem 
kulturalnych i gospodarczych i o-j Pomorza Zachodniego. W związ- 
śrcdek życia umysłowego, puli- • ku z tym przedstawiciel Polskiej 
tycznego i gospodarczego w Pol- 1 Agencji Prasowej PAP uzyskał 
sce. Warszawa przedwojenna po- od w iceministra Ziem Odzyska- 
wrnna była skoo'«ć na siebie wię nych, Czajkowskiego szereg in for 
cej uwagi, amzali to w rzeczywi- macji, dotyczących życia gospo- 
stosci miało miećsee. -*—

towo - przemysłowego ośrodka. 
Decyzja, która przeznacza porto
w i szczecińskiemu już w  1949 ro
ku rolę jednego z głównych por
tów węglowych w zakresie ekspor

życia gospodarczego, kulturalne
go i społecznego tego ośrodka.

Port — miasto i rolniczo-go- 
spodarcze zaplecze tego ośrodka 
musi do 1949 r. być przygotowane

Warszawa w przyszłości odzy
ska dopiero swoje znaczenie jako 
wielkiego ośrodka kulturalnego, 
gospodarczego i komunikacyjne
go, łączącego a nie dzielącego po
szczególne kraje Europy i świata. 
Wzmocnimy i spotęgujemy tempo 
życia w n^woodbudowanej War
szawie.

darczego w  tym  regionie.
Akcja odbudowy gospodarczej 

Dolnego Śląska — powiedział w i
ceminister Czajkowski — jest już 
tak dalece posunięta, że możemy 
obecnie poważny wysiłek finan-

tu węgla (w roku 1949 — 6 mil. do wypełnienia położonych na 
ton węgla eksportowego wysła-1 rejon ten obowiązków gospodar
nych będzie przez port szezeciń- I czych. Należy wykonać olbrzymią 
ski) dostatecznie ilustruje w agę i I pracę. Trzeba prowadzić w dal. 
pilność zagadnienia aktyw izacji1 szym ciągu pracę nad odbudową

Tunel pud Żegiestowem
będzie golowy na I stycznia

Krynica. (PAP). W K ryn icy 
Zdroju odbyła się konferencja go

sowy i organizacyjny skierować spodarcza z udziałem wicemarszał
na odbudowę portu szczecińskie 
go, miasta Szczecina oraz zaple
cza rolniczego tego wielkiego por

ka Sejmu Barcikowskiego, wice- 
min. Skarbu Kościńskiego, wice- 
min. Kom unikacji Waltera i dyr.

Marszalek Sokołowski zaprotestował
przeciw ko projektom  anglo-am erykańskim

Beri ..¡j. wl.). Dowódca w o j
skowy . ’ eck.ej strefy okupa
cyjnej w Niemczech marszałek 
Sokołowski zaprotestował prze
ciwko angio-amerykańskiemu pla 
nowi podniesienia produkcj prze 
myślowej w strefach bryty jsk ie j 
i amerykańskiej w  N emczech. 
Protest ten złożony został w so

botę wieczorem w  Berlinie na 
konferencji międzysojuszniczej ra 
dy kontrolnej Niemiec. Jak w ia
domo plan angloarnerykański 
przewiduje podciągnięcie pro
dukcji przemysłowej Niemiec .w 
obu tych strefach do poziomu z 
1936 roku oraz potrojenie nie- 
rn eokiej produkcji stali.

N i e l e ś n e  S t r o n n ic tw a  N a ro d o w e
patronowało bandzie rabunkowej

Warszawa, . (SAP) W poniedzia
łek Rejonowy Sąd Wojskowy przy
stępuje do rozpatrywania sprawy 
Stefana Głogowskiego, Ryszarda 
Pietrasa, Feliksa Pecha i Stanisła
wa Pietrzaka. Wiesława Cabanow- 
skiego i Henryka Lacha.

Akt oskarżenia zarzuca Głogow
skiemu, iż po wyzwoleniu kraju 
nie zgłosił się do wojska, mimo iż 
jest oficerem, lecz stworzył na te-' 
renie powiatu grójeckiego niele
galną organizację ROAK, której 
stał się samozwańczym komendan
tem. W ciągu trzech miesięcy zor
ganizowano magazyn broni, zło-

Tajemnicza
p a c zk a

N o w v J o r k. (SAT). Delegat 
®tanów ¿jednoczonych, zasiada
no)' w Radzie Bezpieczeństwa, 

»Johnson, wezwał policję, w  celu 
s iadan ia  podejrzanej paczki, któ- 
Y  nadesłano mu do mieszkania. 
- Jhnson obawia' się, że paczka 
zawiera materiał wybuchowy.

Po zbadaniu przez policję za
wartości pączki, ©kazało się, że 
Johnsonowi przysłane butelkę 
s*amponu do włosów

żony z 5 RKM, 12 automatów, 30 
karabinów oraz pistoletów i w iel
kiej ilości amunicji.

Rozporządzając tak obfitym u- 
zbrojeniem, organizacja przystąpi
ła do akcji rabunkowej na wielką 
skalę. W czerwcu 1945 r. Głogow
ski skontaktował się z nielegalnym 
Stronnictwem Narodowym które zo 
bowiązał się finansować w zamian 
za protektorat i moralną odpowie
dzialność S. N., za akcje prowa
dzone przez Głogowskiego w pow. 
grójeckim. Główmy oskarżony po
zostawał również w kontakcie ze 
skazanym przed kilku miesiącami 
komendantem PAS w Warszawie, 
ks. Stefańskim.

Akt oskarżenia wymienia 20 
zbrodni, za które odpowie Stefan 
Głogowski. Do najcięższych z nich 
należą napady na posterunki MO 
i. UB, połączone z morderstwami 
pracujących tam osób, podżeganie 
do zabójstw przez wydawanie wy
roków śmierci oraz napady rabun
kowe. M. in. Głogowski ze Swymi 
ludźnii zrabował z samochodu 
KKO Grójec — 7 milionów' 600 ty 
sięcy złotych, z samochodu Pol
skiego Monopolu Spirytusowego — 
j ooo litrów  spirytusu i 300 1. wód
ki z jednego z majątków państwo
wych 2.300 kg cukru, z gorzelni w 
Wilkowie 200 litrów  spirytusu.

Korespondenci brytyjscy dono
szą z Berlina, że marszałek Soko
łowsk; stanowisko W ielkiej B ry 
tanii; i  Stanów Zjednoczonych u- 
waża za pogwałcenie postano
wień poczdamskich.

Szef wydziału • gospodarczego 
przy francuskim zarządzie w o j
skowym w Niemczech oświadczył 
wczoraj, że Francja domagać się 
będzie zamknięcia pewnej liczby 
zakładów przemysłowo - zbroje
niowych w Niemczech. Francja 
zaakceptuje plan podniesienia 
produkcji stali w  Niemczech pod 
warunkiem zaspokojenia je j w ła 
snych potrzeb w tym  względzie.

Naczelny dowódca francuskiej 
strefy okupacyjnej w Niemczech 
gen. Koen g zaprotestował w Ber
lin ie przeciwko ogłoszonej w  so
botę przez władze brytyjskie 
zwyżce cen węgla z Zagłębia. 
Kuhry i zaproponował rozważe
nie tego problemu na konferencji 
międzysojuszniczej rady kontro l
nej w  Berlinie.

zakładu zdrojowego ob. Nowotar
skiego, zwołana celem omówienia 
zagadnień gospodarczych uzdro
wisk podhalańskich. Jak wynika 
z oświadczenia wicernin. Komu
nikacji, tunel kolejowy pod Że
giestowem oddany zostanie do 
użytku dnia 1 stycznia 1948 r.

Na konferencji omówiono też 
sprawę naprawy szosy Nowy Sącz 
— Krynica i  szosy biegnącej do
liną Popradu do Muszyny. Szosa 
nadpopradzka w  połączeniu z auto 
stradą rożnowską stanowić będzie 
jedną z najpiękniejszych dróg sa
mochodowych w kra ju  i  przyczy
ni się w dużej mierze do podnie
sienia gospodarczego ziemi są
deckiej.

Warszawa. (PAP.) 1 września 
w  Muzeum Narodowym otwarcie 
wystawy g ra fik i czechosłowackiej, 
zorganizowanej staraniem amba
sady czechosłowackiej i  dyrekcji 
Muzeum.

portu, trzeba odbudować miasto 
zarówno pod względem potrzeb 
gospodarczych, ,jak i urządzeń 
użyteczności publicznych, trzeba 
zaspokoić potrzeby kulturalne o- 
bywateli miasta i najszerszych 
rzesz świata pracy. Z drugiej stro 
ny należy podnieść wydajność 
produkcji rolniczej zaplecza ro l
niczego. które obejmuje " naj
bliższych powiatów, podnieść ren 
towność rolnictwa przez rozsze
rzenie uprawy ku ltur przemysło
wych itp.

Pieczę nad wykonaniem tego 
trudnego zadania, które musi być 
zrealizowane w  postawionym te r
minie —r posiada międzyministe
ria lna komisja, w  które j udział 
bierze 6 podsekretarzy stanu za
interesowanych resortów.

Po obradach I I I  Zjazdu Prze
mysłowego Ziem Odzyskanych od 
będzie się w  Szczecinie konferen
cja Instytu tu  Bałtyckiego, poświę 
eona odbudowie i aktyw izacji 
życia gospodarczego Pomorza Za
chodniego, a w  szczególności o- 
środka szczecińskiego. Zamiarem 
organizatorów konferencji jest, 
aby w  dyskusjach wzięło udział 
gros uczestników I I I  Zjazdu, re 
prezentujących jak  najszerszy 
wachlarz polskiego życia gospo
darczego, gdyż ten właśnie na j
szerszy udział całego k ra ju  w  ak
tyw izacji życia gospodarczego 
Pomorza Zachodniego jest ko
niecznym warunkiem zrealizowa
nia podejmowanej przez nas ak
cji.

ludzi powracających na dymiące 
jeszcze zgliszcza z nieprzepartą 
wol^, przywrócenia Warszawie ży* 
cia, które usiłował zabić doszczę
tnie szatański plan wroga.

Spośród miliona dawnych miesi 
kańców zaledwie 15 tysiącom u- 
dało się w  tych pierwszych dniach 
po wyzwoleniu znaleźć schronie
nie w rumach Warszawy, decydu
jąc się bez wahania na najbardziej 
opłakane warunki życia. W tea 
sposób powstała Warszawa z ru 
mowisk i  popiołów i dzisiaj już 
n ik t nie wątpi, że będzie żyć i  roz 
wijać się nadal ku nieśmiertelnej 
chwale Polski.

Dziś życie w stolicy — mówił 
dalej Prezydent — wprawia w  po 
dziw najbardziej nawet niechęt- 

j nych. Na ruinach Warszawy pul
suje hart i  wola twórczego czynu. 
Taki hart i  wola twórcza to naj. 
trwalsze fundamenty, na których 
odradza się, odbudowuje i  wznosi 
nowa Warszawa, stolica Polski 
odrodzonej.

Problem odbudowy Warszawy 
jest zarazem jednym z najdonio
ślejszych zadań ogólno-narodo- 
wych. Tak samo, jak minione dzie 
je Warszawy odżwierciadlają wzlo 
ty i przeżycia całego narodu, je j 
przyszłość wiąże się również jak 
najściślej z przyszłością Polski, z 
misją twórczą narodu polskiego w  
ogólnym postępie ku ltury ludz
kiej. Z pracy którą pozostawi , 
po sobie — przyszłe pokolenia są
dzić będą o naszym życiu i czy
nach. Warszawa nie tylko okryła 
się nimbem bohaterstwa w dniach 
walki, ale stanowić będzie miarę 
uzdolnień organizacyjnych, miarę 
poświęcenia i  wysiłku twórczego 
w procesie powojennej odbudowy, 
w  procesie kształtowania nieznisz 
czalnych zrębów odrodzonej o j
czyzny.

Musimy odbudować stolicę Pol
ski wspanialszą i piękniejszą niż 
była — mówił Prezydent — aby 
dać dowód naszej woli i  zdolności 
twórczej, aby przekreślić zakusy 
wrogów pragnących naszej sła
bości lub zagłady. I  będziemy od
budowywać naszą stolicę z uwzglę 
dnieniem szerszych potrzeb ku l
turalnych i  społecznych naszego 
demokratycznego państwa, to ni« 
ulega wątpliwości. Problem spro
wadza się do tego, jak szybko w y
pełnimy to zadanie.

Warszawę leżącą dzisiaj w  gru
zach budowali przodkowie nosi w 
ciągu 600 lat. My pragnęlibyśmy 
odbudować ją jeszcze w  ciągu na-

(Ciąg dalszy na str. 2-giej)

C o e v o s  C C /  .
W ładze brytyjskie bezsilne wobec rozruchów

O lbrzym ie  złoża gazu
odkryło koło Mielca

K r a k ó w .  (SAP). Poszukiwa
nia ropy naftowej, mimo trudno
ści dają jak najlepsze rezultaty 
jeśli chodzi o złoża gazowe.

Kosztem około 150 milionów zł. 
odkryto złoża gazowe o niedają- 
cej się porównać wartości. Nie
dawno odkryte złoże w  Dębowcu 
w najbliższym czasie zostanie do
kładnie wycenione. Rewelacyjne 
natomiast wyniki dały wiercenia
w  Wojsławiu koło Mielca, gdzie W  ^ ' » ‘towany
natrafiono na olbrzymie złoża ga~ do n awii « ** -  ych ilościach
zu o wielkim ciśnieniu. Stanowią ! możUwości d o s ta ć
one nieoceniony «karb , Q Hłoeb i

N e w D e l h i  (obsł. wl.). Od j czasie zamieszek, pomiędzy lud- 
trzech tygodni trwa w prowincji j  nością muzułmańską a hinduską 

: hinduskiej Pendżab prawdziwa i Silhami zginęła wielka ilość osób. 
wojna domowa, która wybuchła niektórzy obserwatorzy mówią o 
na skutek podziału prowincji na 15.000, inni zaś o kilkadziesięciu 
dwie części, wschodnią przyłącz«- tysiącach. S khow e, którzy są do.

. ną do Hindustanu i część zachó- brze zorganizowani i uzbrojeni w 
‘ dnią złączoną z Pakistanem. W najnowocześniejszą broń, oświad

czyli, iż waiczyć będą o utworze
nie własnego niepodległego pań
stwa w Pendżabie.

Obozy dla przesiedleńców — 
Hindusów i Muzułmanów są prze 
pełnione; na skutek braku le
karstw i lekarzy istnieje obawa 
epidemii. Opuściwszy wsie i mia- j 
sta wysiedleńcy podpalają domy i 
i składy, co pogarsza jeszcze tru- \ 
dną sytuację aprowizacyjną pro
wincji. Wojska brytyjskie, które 
nie są w stanie opanować sytua
cji czekają na posiłki.

Ostatnio wybuchły incydenty 
w armii indyjskiej między żołnie
rzami Muzułmanami a Hindusa
mi. Żołnierze odmawiają udziału 
w akcji przeciwko wichrzycielom, 
jeżeli ci są tej samej religii co oni.

Wobec bardzo naprężonej sytua 
cdi władze brytyjskie dały rozkaz 
wsgystkim samolotem fflił lotni-

W Kłodawie koło Kutna odkry
to nakłady soli i spodziewane jest 
tam występowanie ropy. Na sta
rych terenach naftowych zjedno
czenie osiągnęło poważne wyniki. 
Produkcja miesięczna wynosiła 
ok. 11 tys. ton. to zn, © j 7 px-oc. 
więcej niż w  roku ubiegłym. Pro
dukcja miesięczna gazo liny i  gazu 
płyn ego z 250 ton w roku 45 wzro 
sła obecnie do 600 ton miesięcz
nie. Gaz płynny

czych natychmiastowego udania 
się do Indii, celem ewakuowania 
niektórych osobistości w Pendża
bie.

Na wielkie opory napotyka prze 
prowadzenie zorganizowanej w y
miany ludności. Dotychczas Mu
zułmanie i Hindusi przeprowadza 
ją się na własną rękę co powo
duje zamieszanie. Dla nowo utwo 
rzonego rządu Pakistanu i H in
dus tanu wymiana ludności stano
w i jeden z najtrudniejszych pro
blemów do rozwiązania.

Ś n i e y
»  T a t r a c h

Zakopane (SAP) W  Ta
trach, w  oistiaitnich dniach 
spadł śnieig. Na Kasprowym 
Wierchu grubość pokrywy 
śnjeżnej wynpsi 10 cm zas w  
Moirislkiim Oku dochodzi do 
30 cm, W  mieście pada 
deszcz ze śniegi»»^
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SPOR T|

O tytuł Polski
W ielk i wyścigi w Jelenie/  Górze

Jelenia Góra. (js) W  d n iu  7 w rz e  
śn ią  w  Je le n ie j G órze, P o ls k i Z w . 
K o la rs k i,  p rz y  w s p ó łp ra c y  O M - 
T U R  i  K S  „Z a p ło n “  w  J e le n ie j 
G órze  o rg a n iz u je  k o la rs k i w yśc ig  
g ó rs k i o t y tu ł  gó rsk iego  m is trz a  
P o ls k i na d ys ta ns ie  o ko ło  120 km . 
S ta r t i  m e ta  w y ś c ig u  na s ta d io n ie  
p ły w a c k im  O M T U R  p rz y  A l.  O - 
b rońców .

T rasa  w y ś c ig u  będzie  b ie g ła : Je 
le n ia  G ó ra  — W ie n ie c  Z d ró j —

S zk la rska  P oręba  —  B ie ru to w ic e  
— K a rp a cz  —  K rz y ż a tk a  —  Je le 
n ia  G óra. N a tra s ie  będą m ia ły  
m ie jsce  lo tn e  fin is ze , a m ia n o w i
c ie  w  W ie ń cu  Z d ro ju , S z k la rs k ie j 
P o rę b ie , K a rp a c z u  i  K rz y ż a tc e . D la  
poszczególnych zw yc ię zcó w  w sp a 
n ia łe  n a g ro d y  o f ia ro w a li:  p re m ie r  
C y ra n k ie w ic z , g e n e ra ł S p ych a lsk i, 
w o je w o d a  w ro c ła w s k i — P ia s k o w 
sk i, s ta ros ta  je le n io g ó rs k i, p re z y 
d e n t m ia s ta  J e le n ie j G ó ry , P o w ia 

to w a  R ada N a ro d o w a , M ie js k a  R a 
da N a ro d o w a , z w ią z k i zaw odow e, 
S to w a rzysze n ie  K u p c ó w  P o lsk ich , 
L ig a  M o rska , Z a rząd  U z d ro w is k  
D o ln o ś lą s k ic h  w  C ie p lica ch , K lu 
b y  S p o rto w e  i  szereg ku p c ó w  je~ 
le n io g ó rs k ic h .

D o  w y ś c ig u  zo s ta li ju ż  zg łoszen i 
za w o d n icy  z W arszaw y, Ł o d z i, P o 
znan ia , K ra k o w a , W ro c ła w ia , Szcze 
c ina , K a lis z a , G d yn i, R ado m ia  i  in . 
Z  e k ip y  zna nych  k o la rz y  p o ls k ic h  
z a p e w n io n y  je s t u d z ia ł zesz ło rocz
nego m is trz a  gó rsk iego  G ab rycha , 
K a p ia k a , P ie tra szew sk iego , W i
śn iew sk ie go , N a p ie ra ły , R zeźn ic - 
k iego , W rzes ińsk ie go , B ado n ia , 
W and o ra , Ja n ick ie g o  i  in .

Jednocześn ie  z m is trz o s tw a m i 
g ó rs k im i, na  s ta d io n ie  s p o rto w y m  
O M T U R  na  b ie ż n i odbędą się p ro 
pa gandow e w y ś c ig i . k ró tk o d y s ta n -  
sow e i  zaw od y  m o to c y k lo w e  K S  
Z a p łon .

W  z w ią z k u  z m is trz o s tw a m i g ó r
s k im i, w  d n iu  6 w rz e ś n ia  b r . od
będzie  s ię w  J e le n ie j G órze  og ó l
n o p o ls k i z jazd  k o la rs k i tu ry s tó w  
z ca łe j P o ls k i pod  na zw ą : „K o la 
rze  z w ie d za ją  D o ln y  Ś lą sk “ . P rze 
w id z ia n y  je s t z jazd  po nad  120 k o 
la rz y  z ca łe j P o ls k i.

Verei| przegrał w Lucernie
L U C E R N A . — Na pięknie po

ło ż o n y m  jeziorze Rotsee, przy 
wspaniałej pogodzie rozpoczęły się 
wioślarskie mistrzostwa Europy, 
p r z y  udziale zawodników 14 
państw.

Wyniki zawodów były następu
jące:

Dwójki: przedbieg I  — 1) Holan 
dia, 2) Anglia, 3) Węgry; przed
bieg I I  — 1) Szwajcaria, 2) Au
stria;

Czwórki ze sternikiem: przed
bieg I  — 1) Szwajcaria, 2) Portu
galia, 3) Francja; przedbieg I I  — 
1) Włochy, 2) Dania, 3) Szwecja.

Jedynki: przedbieg I  — 1) Chri 
stenssen (Szwecja)—7,22,0, 2) Pies 
sens (Belgia), 3) Roger Verey (Pol 
ska); przedbieg I I  — 1) Sepheria- 
des (Francja — 7,21,9, 2) Castata 
(Włochy).

Dwójki ze sternikiem: przed
bieg I  — 1) Szwajcaria, 2) Dania; 
przedbieg I I  — 1) Węgry, 2) Wło
chy;

Czwórki bez sternika: przedbieg
I  — 1) Szwajcaria, 2) Szwecja, 3J 
Anglia; pfeedbieg I I  — 1) Włochy!

Dwójki podwójne: przedbieg I  
— 1) Holandia, 2) CSR; przedbieg
I I  — 1) Francja, 2) Belgia;

Ósemki: przedbieg I  — 1) Wło
chy, 2) Holandia, 3) Francja; przed 
bieg I I  — 1) Szwajcaria, 2) CSR, 
3) Szwecja.

Czeszki zwyciężyły zawodniczki
różnicą jednego punktu

Van Vliet
bije rekordy w USA
NOWY JORK. — Fenomenalna 

holenderska pływaczka — Nel 
Van Vliet, przebywająca obecnie 
w  USA, ustanowiła dwa nowe re
kordy amerykańskie w biegu na 
190 i na 200 mtr. st. klas.

Pierwszy dystans Van Vliet 
przepłynęła w  1,21,6 — drugi w  
2,5i8,6. Jest to pierwszy wypadek 
od 25 lat, żeby europejska pływacz | 
ka ustanawiała rekordy amery
kańskie. Ostatni raz miało to miej | 
see w 1922, kiedy to Angielka! 
Hilda James ustanowiła rekord i 
na 300 yardów.

Van Vliet pobiła rekord na 100 | 
mtr. st. klas. o 2,7 sek., a rekord j 
na 200 mtr. o 7,7 sek. Rekordy te 
trwały przez 15 lat.

K a t o w i c e .  Na boisku Pogo
ni w Katowicach zostały rozegra
ne w ub. sobotę międzynarodowe 
zawody lekkoatletyczne Prerov — 
Katowice w konkurencjach ko
biecych. Mecz zakończył się zwy
cięstwem punktowym zawodni
czek czeskich 51:50. Poszczególne 
konkurencje dały następujące wy 
nikł:

60 m: 1) Sicnerova 7,8 sek., 2) 
Hejducka 8,0 sek., 3) Sarmanova 
8,1 sek., 4) Wieczorkówna 8,2 sek.;

kula: 1) Plskova — 11,22 m, 2) 
Bregulanka — 11,09 m, 3) Ingro- 
va — 10,53 m, 4) Szendzielorzów- 
na — 10,30 m;

100 m: 1) Sicnerova — 12,3 sek., 
2) Hejducka — 12,8 sek., Kalu- 
żowa — 13,1 sek., Valen tova — 
13 8 sek.*

dysk: í) Plskova — 31,47 m, 2) 
Bregulanka — 29,54 m, 3) Chude- 
jova — 28,59, 4) Dyrdzianka — 
27,85 m;

skok wzwyż: 1) Plskova — 1,40 
m, 2) Pankówna — 1,30 m, 3) Waj 
sówna — 1,26 m, 4) Chudejova —
l,  20 m;

200 m: 1) Kajużowa — 28,6 sek., 
2) Piwowarówna — 29,2 sek., 3) 
Sigmuntova — 29,7 sek., 4) Jirso- 
va — 29,7 sek.;

skok w dal: 1) Plskova — 5,21
m, 2) Valentova — 5,13 m, 3) Gę- 
bolsówna 5,02 m, 4) Wajsówna 
4,82 m;

oszczep: 1) Ingrova — 36,05 m, 
2) Szendzielorzówna — 35,76 m, 3) 
Bregulanka — 28,52 m, 4) Chude- 
jova — 26,61 m;

sztafeta 4 100 m: 1) Katowice
53,6 sek., 2) Prerov 53,6 sek. (o 
dłoń).

W ogólnej punktacji mecz lek
koatletyczny Prerov — Katowice 
zakończy} się zwycięstwem gości 
różnicą jednego punktu — 51:50.

Z  o f c o d e m fc l i f c ł f  m i s t r z o s t w  ś w i a t a

Dobre wyniki średniodystansowców
Paryż. Półfinały biegu na 400 m 

dały następujące w yn ik i: przed
bieg I: 1. Wallace (Ang la )'— 48,5 
sek., 2. Legalais ( Francja); I I  
przedbieg: Ahlnevick (Szwecja) 
— 49,3 sek., 2. Jacquier (Francja);

i wszyscy ci zawodnicy zakw a lifi
kow ali się do finału.

Półfina ły biegu na 100 m w yło 
n iły  następujących fina listów : 
W ilkinsona (Anglia), T ito (W ło
chy), Fairgrieve (Anglia), L ittru -

illożna było lepiej wygrać

AKS -  SK Liben 5:0 (2:0)
Chorzów. Rozegrany w  sobotę 

w Chorzowie mecz p iłka rsk i po
między drużyną AKS a czeskim 
zespołem SK Liben z Pragi za
kończył się zdecydowanym zwycię 
stwem drużyny chorzowskiej w 
stosunku 5:0 (2:0).

Gospodarze na skutek braku 
czołowych swych graczy — Pie
ca, Gajdzika, Spodzieji i  Barań
skiego, którzy biorą udział w  me
czu z Czechosłowacją, uzupełnili 
drużynę swą Bąkiem, Siwym i  Wo 
darzem. Mecz w ygra li zasłużenie, 
okazując się drużyną bardziej 
bojową, górującą zwłaszcza w  sy
tuacjach podbramkowych. Czesi 
którzy opuścili szeregi lig i czecho 
słowackiej i znajdują się obec
nie w śrorlkowo-czeskiej dyw izji, 
zaprezentowali się jako przecięt
n y  zespół, którego największym 
atutem była szybkość. Na polu 
bramkowym przeciwnika wyka
zali jednak w ie lką niezaradność, 
która uniemożliw iła im  zdobycie

Płk. Reyman ustąpił
Kraków  (Tel. wł.) Jak się do

wiadujemy. w  ostatniej chw ili 
dotychczasowy kapitan sportowy 
kolskiego Związku Piłk i Nożnej, 
płk. Henryk Reyman wysła ł w 
Sobotę do zarządu PZPN pismo, 
lawiadamiając o rezygnacji z 
łajmowanej . funkc ji kapitana 
sportowego.

przynajm niej dwóch bramek w 
pierwszej fazie gry.

Sama gra stała na przeciętnym 
a miejscami na bardzo n iskim  po
ziomie. Najbardziej atrakcyjnym  
momentem zawodów to pojawie
nie się na początku meczu na boi
sku. .. psa, k tó ry  uganiając się za 
p iłką  uniem ożliw ił prowadzenie 
gry, k tó rą  na chwilę też musiano 
przerwać celem usunięcia intruza 
z boiska.

Na 20 m inut przed zakończe
niem gry Cholewa w  zderzeniu z 
graczem czeskim ooznał poważnej 
kontuzji i został zniesiony z boi
ska, tak że A K s  zakończył mecz 
z 10 graczami.

Czesi w ygrali w Łodzi

„Cechie Karlin“
Łódź. ŁKS bez Hogendorfa, i 

Włodarczyka i Barana okazał się 
bardzo słabym zespołem. Szcze-; 
golnie słabi by li: Rakowiecki na 
prawym  skrzydle oraz Łącz I I  na; 
łączniku. Bramkarz Makutyno- 
wicz b ron ił bardzo słabo i  zawi
n ił przynajm niej 5 bramek. Ze
spół czeski nie jest specjalną eks
traklasą, • ale pokazał szereg do
brych zagrań i  b ił gospodarzy 
szybkością.

W yróżn ili się środkowy pomoc
n ik  Bolear, prawy obrońca Je li
nek i lewy łącznik K u tii. Poeząt-

dona (Francja), Davida (Czechosło 
wacja) i Coffie (Szkocja).

Sztafeta akademików szwedz
kich w  składzie: Lindeloew, Palm 
Friden i S h ilv ik  — ustanowiła 
nowy światowy rekord akademie 
k i  w  sztafecie o lim pijskie j (100x 
200x400x800) w  czasie 3:17, 2. 
Francja, 3. Węgry, 4. Anglia, 5. 
Austria, 6. CSR, 7. Belgia, 8. Luk 
semburg. W yn ik drużyny szwedz 
kie j jest lepszy o 10,8 sek. od po
przedniego rekordu.

W tró jskoku mistrzostwo zdo
był W uerth (Austria), wynikiem  
14,62 m, 2. Hohn (CSR) — 14,50 m, 
3. Svenson (Szwecja) 14.28 m, 4. 
Axelson (Szwecja) — 14,37 m, 5. 
Puskaspuschel (Węgry) — 13,81 
m, 6. Adedoyion (Anglia) — 13,64.

Mistrzostwa kobiece w  rzucie 
oszczepem zdobyła Segdynadzky 
(Węgry) rzutem 38,86 m. .
, W siatkówce Czechosłowacja 

pokonała Francję 15:7, 15:9, 15:11, 
a Liban zwyciężył Egipt 15:11, 
15:12, 15:7. W ostatecznej klasy
fik a c ji m istrzostw siatkówki p ie r
wsze miejsce zajęła Czechosło
wacja — 6 pkt., 2. L iban — 5 pkt., 
3. Francja 4 pkt., 4. Egipt 3 pkt.

-  ŁKS 7:3 (3:0)
kowo ŁKS bron ił się zupełnie nie 
źle, chw ilam i nawet atakował, je 
dnak Czesi stopniowo przejęli i-  
nicjatywę, które j nie oddali już 
do końca meczu.

B ram ki dla zwycięzców zdoby
l i:  Mrazek — 1, K u tii — 4, Preis
— l i  Vakonn — 1, dla pokona
nych Łącz — 3 (w tym  1 z ka r
nego).

Zawody prowadził bardzo do
brze sędzia Szperling, k tó ry  od 
razu opanował próby zapoczątko
wania ostrej gry po przerwie.

(w7!T7T7« i f j
C H Ł O P IE C  lu b  p a n ie n k a  
w  w ie k u  la t  16 — 18 ja k o  
g o n ie c -p ra k ty k a n t do  k a n 
c e la r i i  a d w o k a c k ie j n a ty c h  
m ia s t p o s z u k iw a n y . Z g ło 
sić  się P ie ra c k ie g o  6, I I .  
p ię tro  m . 3, m ię d z y  4 a 7 
p o p o łu d n iu . 3612g

K S IĘ G O W Y C H  dośw ia dczo  
n y c h  do  d z ia łu  fin a n s o w e 
go i  k o n t r o l i  p o s z u k u je  Z:,e 
dnoezen ie  B iu r  P ro je k to w o  
M o n ta ż o w y c h  d la  G ó rn ic 
tw a , K a to w ic e  Z a m k o w a  3.

(P A P ) 5099d

P R A C O W N IK A (C Z K I)  do
p om o cy  w  d z ia le  k s ię g o w o  
śc ł p o s z u k u je m y  za raz. O t 
k ie ro w a ć  do C z y te ln ik a  K a  
to w ic e  pod  „3670“ , 3655g

m ł o d s z y  b u c h a l t e r  
(K A )  ze zn a jo m o śc ią  k s ię 
g ow ośc i to w a ro w e j i  p rz e 
b itk o w e j p o trz e b n y (a ) n a 
ty c h m ia s t, zg ło s z e n ia : B y 
tom , M o n iu s z k i 13. C E N 
T R A L N A  S K Ł A D N IC A  S A  
N IT A R N A . 3618g

K U Ś N IE R Z  P O T R Z E B N Y  
Z A R A Z . Ś m ig ie ls k i,  K a to 
w ice , P ie ra c k ie g o  19. 3629g

P A N N A  z p ra k ty k ą  b iu r o 
w ą  p o s z u k u je  posady. O f. 
C z y te ln ik  K a to w ic e  pod  
„3516“ .   3432g

c u k i e k n i k - k u c h a r z ,
ła t  38, sa m o tn y , d łu g o le t
n ia  p ra k ty k a  p o szu ku je  p ra  
c y  w  p e n s jo n a ta ch . O fe r ty :  
C z y te ln ik  K a to w ic e , pod 
„3714“ . 3679g ;

P IE L Ę G N IA R K A  k w a l i f i -  ( 
k o w a n ą  p rz y jm ie  posadę i 
do  n ie m o w lę c ia  zaraz. O f. I 
C z y te ln ik  K a to w ic e  p o d 1 
„3708“ . 3724g

P O S Z U K U JĘ  sta rszą  osobę 
do  g o sp o d a rs tw a  d o m o w e 
go. Z g łoszen ia  D z ie ń . Zach . 
W a łb rz y c h  p o d  „300“ .

5027d

S Ł U Ż Ą C A  p o trz e b n a , Jó - 
z e fo w s k i K a to w ic e , 3 M a ia  
13, s k le p . 3692S

U C Z C IW A  p o m o c  dom o w a  
ia  p a rę  g o d z in  d z ie n n ie  
po trzebna . K a to w ic e , W an 
3y 48, m . 4. 3700g

U C Z N IA  do  n a u k i k ra w ie c  
k ie j p o s z u k u ję . K a to w ic e , 
M ie lę ck ie g o  6, G w óźdź.

3725g

K R A W C Ó W , t r y k o ta r k i ,  
? o rs e c ia rk i o raz  in s t r u k to 
re k  do  p ro w a d z e n ia  k u r 
sów k r o ju ,  p o s z u k u je  P o
w ia to w y  Z a rzą d  L ig i  K o -  
3ie t  w  K ło d z k u . M ie szka - 
l ie  za p e w n io n e . W a ru n k i 
3o o m ó w ie n ia . L ig a  K o b ie t 
K ło d z k o , W o js k a  P o ls k ie 
go 18. 5118d

K R A W C O W A  zdo lna  s iła  
p ie rw szo rzę d n a  p o trz e b n a  
za raz. Zg łosze n ia  B y to m , 
u l.  D r.-R o s tk a  21. m . 10.

3731g

P O M O C N IC A  d om o w a , ucz 
c iw a  p o trz e b n a . R e fe re n c je  
w ym a g a n e . Z g łosze n ia : K a 
to w ic e , Jo rd a n a  10. m . 1, 
od  18 — 19. 3684£

P O M O C N IC A  d om o w a  na 
d o b ry c h  w a ru n k a c h  p o trz e  
b na . Z g łosze n ia : K a to w ic e , 
R a c ib o rska  48 m . 15. 3685g

M O D E L A R Z A  na  d re w n o  
« o s z u k u je m y . R e f le k tu je m y  
t y lk o  na  s iłę  d o b ra . W a ru n  
k i  w g . u m o w y , m ieszka n ie  
za pe w n io n e . Zg łaszać się  
W rocław , Ż m ig ro d z k a  148, 
O d le w n ia  Ż e liw a  i  M e ta li.

5135d

K S IĘ G O W Y C H  -  b iła n s is tó w  
p o s z u k u je m y  na  s a m o d z ie l
ne  s ta n o w is k o  w  p o d le g ł, 
n am  z a k ła d a ch  p ro d u k c y j
n y c h . R e f le k tu je m y  na s i ły  
p ie rw szo rzę d n e  z g ru n to w 
ną  zn a jo m o śc ią  ks ię g o w o 
śc i p rz e m y s ło w e j. Zg łosze 
n ia : P a ń s tw o w e  Z je d n o c z e 
n ie  P rz e m y s łu  F e rm e n ta 
c y jn e g o  — W y d z ia ł P e rso 
n a ln y  Z a b rze , S ie n k ie w i-  ] 
cza ?R. 5247d

F U T R A , p iżm o w ce  i  in n e  
s k ó rk i su row e  k u p u je m y , 
d ob rze  p ła c im y . „O c c a s io n "  
W arszaw a, C h m ie ln a  15.

504Sd

R A D IO A P A R A T Y , la m p y , 
g ło ś n ik i itp .  k u p u je  K u k u l 
s k i, K a to w ic e , 3 M a ja  20.

4591 d

Z A K U P IM Y  w ię kszą  ilo ś ć  
k a r to f l i  z im o w y c h . O fe r ty  
nadsy łać  do  S pó łdz . P ra c o 
w n ik ó w  K o m u n ik a c y jn y c h  
w  Ś w id n ic y , u l.  T ra u g u t
ta  9. 5018d

L O D O W K Ę  (c h ło d n ię ) w  
bardzo  d o b ry m  s ta n ie , n o 
woczesną o ra z  ekspress do 
k a w y  do  5 I t r .  k u p im y  n a 
ty c h m ia s t. O fe r ty  k ie ro w a ć  
P ow szechny D o m  T o w a ro 
w y , G liw ic e , Z w y c ię s tw a  2d 

3428g

M A S Z Y N Ę  tr y k o ta rs k ą  n r  9 
w zg l. io  k u p ię . W y tw ó rn ia  
T ry k o ta rz y  i  S a m o d z ia łó w  
E. W . A . G liw ic e , K la s z to r 
na 27, te l.  47-18. 3672g

D O M E K  z o g ro d e m , po le  
a lb o  p a rc e lę  b u d o w la n ą  w  
o k o lic y  K a to w ic ,  k u p ię ' na 
ty c h m ia s t za g o tó w k ę . O f. 
C z y te ln ik  K a to w ic e  pod 
„3618“ . 3638g

S E G R E G A T O R Y  w  n a jw y ż 
szym  g a tu n k u , s k o ro s z y ty  
do zaw ieszan ia , te c z k i do 
p od p isu  i  in n e  a r ty k u ły  
p a p ie rn ic z e  w ła s n e j p ro 
d u k c j i  po leca  ’ „R e k o rd “ , 
K a to w ic e , u l.  S łow a ck ie g o  
n r  28, te le f . 315-58. 5079d

O K A Z Y J N IE , p la c  w  Z a 
w ie rc iu  p ow . 800 ms sp rze 
dam . O fe r ty :  „C z y te ln ik “ , 
B ę d z in  p o d  „P la c “ . 3693g

K O M P L E T N E  urządzenie 
gabinetu i  pracow ni de n ty 
stycznej v/ dob rym  stanie 
sprzedam. O fe rty : „C zy te l 
n ik “  K a tow ice  n r  „3671“ .

3694g

M E B L E  s y p ia ln ie , ja d a ln ie  
k u c h n ie  sp rzedam . W ia d o 
m ość B y to m , G ro ttg e ra  2, 
m . 7. 3712g

5 O P O N  sam och . 750X18 u - 
szkodzone, 2 d y n a m k a  24 v  
z re g le re m  sp rzedam . W ia 
dom ość B y to m , u l.  P o 
znańska  35. 3713g

O W C Z A R Z  b ia ły  szczenię  
6 - ty g o d n io w e  do sp rzeda 
n ia . Z a b rze , W o ln o śc i 250.

3719g

1 O P O N A  sam och. 600X19, 
1 opona  sam ochód . 750X17, 
1 opona  sam och. 450X18 
1 opona  sam och. 700X18 
w s z y s tk ie  80 %  sp rzedam . 
W ia do m o ść  B y to m , u l.  P o 
znańska  35. 3714g

|  Z i a i n y
B IU R K O  o rzech o w e  sp rze 
d am  lu b  z a m ie n ię  na  k re 
dens k u c h e n n y . K a to w ic e , 
te l.  302-00 3705g

ST. S E E M A N  d e n ty s ta  p o 
w ró c ił ,  K a to w ic e , u l.  W a r
szawska 40, te l.  307-12.

3487g

P O W R Ó C IŁ A M , le k a rz  m e d
C zarn e cka  s p e c ja lis tk a  cho 
ró b  s k ó rn y c h  i  w e n e ry c z 
n y c h . K a to w ic e , 3 M a ja  22 

3686g

ZAKUPIMY

KLESZCZE
do gięcia ru r
„bergmanowskich“ 
Elektro-Radio-Salon 

Katowice, ul. War
szawska 28, tel. 321-85

(3641)

S IL N IK I  e le k try c z n e  o m o 
c y  1 K M . i  1,5 K M  na 
120 V  3 -fazow e  z a k u p i-  
rp y . K a to w ic e , u lic a  W ita  

■“S tw osza 2. 3696g

P A S Y  każdego  ro d z a ju  k u  
p ię . B y to m , M o n iu s z k i, 15/ 
m . 5, te l.  49-93.

W E L O N  ś lu b n y , d łu g i w  
d o b ry m  g a tu n k u  k u p ię . 
O fe r ty :  „C z y te ln ik  K a to 
w ic e  pod  „3686“ . 3703g

S U K Ę  p o d h a la ń ską  k u p ię . 
O fe r ty :  C z y te ln ik  K a to w ic e  
pod  „3699“ . 370og

O K N A  — k w a te ry  b a ra k o 
w e  ca 1 m  x  1.37 m , k u p ię . 
K a to w ic e , D ą b ro w s k ie g o  6 
m  2 te l.  322-20. 3707g

Z A W O R Y  p a ro w e  20—150 
m m  0 ,  z a s u w y  w od n e  100- 
350 m m  0 , k u p im y .  O fe r 
t y  C z y te ln ik  K a to w ic e  pod  
„3701“ . 3708g

I Nsai pttiikiją

B U C H A L T E R , p ie rw s z o 
rz ę d n y  b ila n s is ta , k o re s 
p o n d e n t ze zn a jo m o śc ią  
w s z e lk ic h  p ra c  b iu ro w y c h  
p o s z u k u je  posady. Z g łoze - 
n ia  „P A R “  K ra k ó w , R y 
n e k  G łó w n y  46, d la  „ B u 
c h a lte ra “ . 5006d

K R O J C Z Y  m ęsko  -  d a m s k i 
na  g a rd e ro b ę  m ia ro w ą , 
p rz y jm ie  p ra cę  za raz. O f. 
do  D z ie ń . Z a ch o dn . K a to 
w ic e  pod  „ K r o jc z y “ . 3503g

S IŁ A  B IU R O W A  z m aszy- 
n o p ism e m , sa m od z ie ln a , z 
d łu g o le tn ią  p ra k ty k ą  z m ie 
n i  p racę  d o  K a to w ic  lu b  
B y to m ia . O fe r ty  C z y te ln ik  
K a to w ic e  pod  „Z m ia n a “ .

5126d

R U T Y N O W A N Y  k s ię g o w y  
— b ila n s is ta  p rz y m ie  w sze l 
k ie  p ra c e  z za k resu  k s ię 
gow o śc i do  w y k o n a n ia  w  
g od z in ach  p o p o łu d n io w y c h  
w  G liw ic a c h . O fe r ty :  „C z y  
te ln ik “  G liw ic e  pod  „K s ię  
g o w y “ . 3599g

S ZO FE R  m e c h a n ik  z z ie lo 
n y m  p ra w e m  ja z d y  poszu
k u je  p ra c y . M ie js c o w o ś ć  
o b o ję tn a . O fe r ty  „C z y te l
n ik “  K a to w ic e  p od  „3691“ , 

3701g

K S IĘ G O W Y  k w a l i f ik o w a n y  
ra c h m is trz , s ta rs z y  z d łu 
g o le tn ią  p ra k ty k ą  poszu
k u je  p osady od za raz, n a j
c h ę tn ie j w  m a ją tk u  lu b  w  
sam orządz ie . O fe r ty  C zy
te ln ik  K a to w ic e  pod  5121K 

5121d

M IS T R Z  s to la rs k i p o s z u k u 
je  p ra c y  w  za k re s ie  m e 
b lo w y m  w z g lę d n ie  b u d o w 
la n y m . O fe r ty  C z y te ln ik  
C h o rz ó w  p od  , 53“  S728g

K O C IO Ł  c e n tra ln e g o  ogrze 
w a n ia  w o d n . o p o w ie rz c h 
n i 4,0—4,50 m s w  d o b ry m  
s ta n ie  z a k u p i Z w ią z e k  
„R a w a “  C h o rzó w , u l.  K r ę 
ta  9. 3710g

T A B O R E T Y  fo r te p ia n o w e  
n o w e  lu b  u ż y w a n e  k u p ię  
O fe r ty  „ C z y te ln ik “  Sosno
w ie c  pod  „T a b o re ty “ .

3682g

3 -P O K O JO W E  m ieszka n ie  
c e n tru m  K ra k o w a  za m ie 
n ię  na  2—3 p o k o jo w e  w  
K a to w ic a c h  lu b  C h o rz o w ie  
O fe r ty  D z ie n n ik  Z a ch o dn . 
K a to w ic e  p od  „3622“ .

3633g

Z A M IE N IĘ  2 p o k o je  k u c h 
n ia  z w y g o d a m i, K a to w ic e -  
L ig o c ie  na  ta k ie  sam e lu b  
w ię ksze  w  K a to w ic a c h , 
S osnow cu . K o s z ty  zw ró cę . 
Zg łosze n ia  te le fo n . godz. 
9 — 10. (311-85). 3680g

Z A M IE N IĘ  ła d n y  p o k ó j z 
k u c h n ią  p rz e d p o k ó j, ła 
z ien ka , s p iż a rk a , gaz, w e  
w s c h o d n ie j części K a to w ic  
na 2—3 p o k o i z ła z ie n k ą  w  
K a to w ic a c h . O fe r ty  „C z y 
te ln ik “  K -c e  pod  „3687“  

3687g

1 lu b  2 p o k o je  z k u c h n ią  
w  p o b liż u  K a to w ic  poszu 
k u ję .  Z w ró c ę  k o s z ty . O f. 
„C z y te ln ik “  K a to w ic e  pod  
„50 000“ . 3688g

W  B IE L S K U  lu b  o k o lic y  2 
p o k o je  z k u c h n ią  p i ln ie  
p o s z u k u ję . W ia do m o ść : 
„ C z y te ln ik “  C h o rz ó w  pod  
„ Z w r o t  k o s z tó w “ . 3689g

P O K Ó J bez m e b li poszu
k iw a n y  w  K a to w ic a c h  d la  
s a m o tn e j osoby  za d o b ry m  
czynszem . O fe r ty  C z y te ln ik  
K a to w ic e  p o d  „3710“ . 3726g

P O K O JU  u m e b lo w a n e g o  za 
d o b ry m  w y n a g ro d z e n ie m  w  
W a łb rz y c h u  p o s z u k u je  m ło  
de m a łże ń s tw o . O fe r ty  Dz. 
Z a c h o d n i, W a łb rz y c h  pod 
„P o k ó j“ . 5130d

|  laitta i Sztłfca j

A B S O L W E N C I 8 k l .  szko
ły  p o d s ta w o w e j: Is tn ie ją c a  
od  1928 r .  Ś re d n ia  S zko ła  
O g ro d n icza  w  B ia łe j- K r a k .  
o be cn ie  P a ń s tw o w e  K o e d u  
k a c y jn e  L ic e u m  O g ro d n i
cze N ow e g o  T y p u , d a ją ca  
p ra w o  w s tę p u  na  w yższe  
u c z e ln ie , p rz y g o to w u je  m ło  
dz ież do  za w o d u  n a u c z y c ie l 
sk ieg o  i  in s t ru k to rs k ie g o  o - 
ra z  k ie ro w n ic tw a  gospo
d a rs tw  o g ro d n ic z y c h . Z g ło  
szenia  B ia ła  K ra k o w s k a  u l.  
L ip n ic k a  34. 5103d

K O R E S P O N D E N C Y JN E  
K U R S Y  K S IĘ G O W O Ś C I. I n
fo rm a c je  L u b l in ,  s k ry tk a  
p ocz t. 105. 5115Ć

1-roczna  W ie czo ro w a  S zko
ła  P rz y s p o so b ie n ia  S pół- 
dz ie lcz . K a to w ic e , R a c ib o r
ska  3, p „  p rz y jm u je  codz ien  
n ie  do  d n ia  10 w rz e ś n ia  za 
p is y  k a n d y d a tó w ( te k ) . W y 
m a g a n y  w ie k  la t  17 i  u k o ń 
czone 6 k la s  s z k o ły  p o w 
szechne j. 3730g

4 - le tn ie  L ic e u m  S pó łdz . K a  
to w ic e , R a c ib o rs k a  3, p a r
te r , p r z y jm u je  co d z ie n n ie  
do d n ia  10 w rz e ś n ia  z a p isy  
k a n d y d a tó w (te k ) . P o d s ta w ą  
p rz y ję c ia  je s t u k o ń c z e n ie  
8 k la s  s z k o ły  p o w sze ch n e j. 
O p ła t szko ła  n ie  p o b ie ra . 
N ie z a m o ż n i o trz y m u ją  s ty 
p e n d ia . 3729g

M A S Z Y N O P IS M A , S T E N O 
G R A F I I  now oczesną  m e to 
dą u c z y  d y p lo m , n a u czyc . 
P rz y g o to w a n ie  do  b iu r .  
S z y b k ie  w y n ik i .  K a to w ic e , 
W ita  S tw osza 6, p a r te r .

3677g

1 Z i ■ li î
P IE S E K  4 m ie s ię c z n y  o- 
t f t ro w ło s y  te r r ie r .  z a g in ą ł 
w  o g ró d k a c h  d z ia łk o w y c h  
K a to w ic e  p rz y  u l.  P le b is 
c y to w e j.  U czc iw e g o  zna laz  
cę p ro s im y  o o d d a n ie  go 
za w y n a g ro d z e n ie m . K a to 
w ic e , L ig o n ia  30, m . 5.

3709g

Z A  Z N A L E Z IE N IE  to re b 
k i  i  o d d a n ie  d o k u m e n tó w  
w ra z  z k lu c z a m i d ob rze  
w y n a g ro d z ę . P . F r is z e r, K a  
to w ic e , M a r ia c k a  3, re s ta u r. 
„ H a l in a “ . 3723g

27/8. 47 r .  Jadąc p o c ią g ie m  
K a to w ic e  — J e le n ia  G ó ra , 
a w y s ia d a ją c  na  s ta c ji K o 
ź le  z o s ta w iłe m  p o p ie la ty  
p łaszcz m ę s k i. Z w r o t  za 
w y n a g ro d z e n ie m . C h lu b a , 
C h o rz ó w -B a to ry , K o śc ie ln a  
4. 3736g

M O T O R  D K W  2 - ta k to w y  
e w e n t. w a ł k o rb o w y  z k o r -  
b o w o d a m i k u p ię . W ia d o m . 
te l.  315-58. 5137d

I  S p r i i l i i t

L A K IE R Y  e m a lio w e , o le j
ne, b ia łe , k o lo ro w e  poleca 
W y tw ó rn ia  W ro c ła w , K ie l-  
baśn icza  24. P ró b n e  zam ó
w ie n ia  za p o b ra n ie m  pocz
to w y m . 4S56d

M O T O C Y K L  N S U  350 ccm
z a re je s tro w a n y , s ta n  b a r 
dzo d o b ry , m o d e l 1943 do 
s p rzed a n ia  w ia d o m o ś ć : Za 
b rze , P u ła s k ie g o  5, te l.  
38-58. 3615g

S T O L A R Z  z u k o ń c z . S zko
łą  R zem ie ś ln iczo  -  P rz e m y  
s łow ą  p o s z u k u je  p ra c y , o - 
b o ję tn ie  gdz ie , n a jc h ę tn ie j 
z m ie s z k a n ie m . O fe r ty  
k ie ro w a ć  D z ie n n ik  Z a ch o 
d n i K a to w ic e  pod  „R e p a 
t r ia n t “ . 5117d

C E G Ł A  b u d o w la n a  200.000 
s z tu k  sp rzed a m  o k a z y jn ie  
(su kcesyw n a  d os taw a). W ia  
dom ość D z ie n n ik  Z a c h o d n i 
B y to m  p o d  „C e g ła “ . 3620g

F IR M A  „ S Z Y K “ , K a ź m ie r -  
cza k  i  S ka , Ł ód ź , P la c  W o l 
n ośc i 6, m . 6, po leca  w ła s 
nego w y ro b u  u b ra n ia  m ę 
s k ie  i  c h ło p ię ce , p a lta , k u r t  
k i  i  sp od n ie . S p rzedaż h u r 
to w a . (P A P ) 5100d

M O T O C Y K L  200 D K W  p ra
w ie  n o w y , re je s tro w a n y , 
ta n io  sp rzedam . W ia do m ., 
K a to w ic e , O b la tó w  7, te l. 
336-14. 3607g

Z A M O Ś Ć  — ta n io  sp rzedam  
d u ż y  s k le p  p a p ie rn ic z y , lo 
k a l o d p o w ie d n i d la  w szys t 
k ic h  b ra n ż , 3 w y s ta w y , 
c e n tra ln e  o grze w a n ie ,
p u n k t  h a n d lo w y . — M a r ia  
K la u d e l, Zam ość, Ż e ro m 
sk iego  3. 4985d

S T A L Ó W K I 5 g a tu n k ó w  no  
w e j p ro d u k c j i.  W y łą czn a  
sprzedaż C zęstochow a. P lac  
D aszyńsk iego  10, „C e l lo “

(P A P ) 5148d

C U K IE R N IA  i  p ra c o w n ia  
do sp rzed a n ia . P u n k t  d o 
b ry .  C zęstochow a. O fe r ty :  
„D z ie n n ik  Z a c h o d n i“ , Czę
s to ch o w a , p o d  „D o b ry  
p u n k t “ . 5111d

S K L E P  c e n tru m  Katowfcc 
o ds tą p ię  na  sezon z im o w y  
lu b  p rz y jm ę  s p ó in ik a . O - 
fe r ty  „ C z y te ln ik “  K a to w i
ce pod  „3683“ . 3697g

Z A K Ł A D  f r y z je r s k i  m ę sko - 
d a m s k i o ds tą p ię  za z w ro 
te m  k o s z tó w . Z g łosze n ia : 
S p ó łd z ie ln ia , W a łb rz y c h , K o  
n o p n ic k ie j 5. 5134d

P O S IA D A M  lo k a l h a n d lo 
w y , now o cze śn ie  u rz ą d z o n y  
w  n a jru c h liw s z e j d z ie ln ic y  
P o zn an ia , n a d a ją c y  s ię  na 
ka żdą  b ra n ż ę  lu b  na  sk ła d  
k o n s y g n a c y jn y . C zekam  p ro  
p o z y c ji .  O fe r ty  „P A R “  P o 
znań , R a ta jc z a k a  7 pod  
„8,786“ . 5139d

r C • t t tr k a

W S P Ó L N IK -C Z K A  z go- 
tó w k ą  do  300.000 do d ob rze  
p ro s p e ru ją c e g o  p rz e d s ię 
b io rs tw a . O fe r ty  C z y te ln ik  
Z a b rz e  pod  „T k a c tw o  n r  
1112“ . 3721g

W S P Ó L N IK A  lu b  d z ie rż a w  
c y  do  p ro w a d z e n ia  s k ła d u  
z z ie m io p ło d a m i, n a w o z a m i 
w ę g le m  i  m a te r ia ła m i b u -  

‘ d o w la n y m i w  m ia s te c z k u  
ro ln ic z y m , p o łó ż o n y m  na 
z ie m ia c h  S lą s k .-D ą b ro w s k . 
p o s z u k u ję . P iś m ie n n e  o fe r 
t y  u p ra sza m  z ło ż y ć  do  Dz. 
Z a ch o dn ieg o  K a to w ic e  pod  
„2050“ . 5120d

P O S Z U K U J Ę  ro d z in y  
D re y fu s a  ze L w o w a , p ra 
c o w a ł u  fo to g ra fa  p rz y  u l.  
Z y b l ik ie  w ie ża . Z ię b ia n k a , 
Z a b rze , W o ln o ś c i 292, I I  P« 
m . 3 3720g

P O S Z U K U JĘ  syna  K a z i
m ie rza , p rz e b y w a ją c e g o  w  
N ie m cze ch . G o d zo ne r M a 
r ia n , K a to w ic e , H u ta  B a il
don . 3727g

R A D E C K A  W ła d y s ła w a  ze 
L w o w a  u l.  Ł y c z a k o w s k a  60 
p o s z u k iw a n a  p rzez  H a łacz- 
k o w ą  Z o fię , K a lis z , P u ła w  
sk ieg o  22/20. 5124d

P O S Z U K U J E  się  ro d z in y  
lu b  k re w n y c h  S Z E W C Z Y 
K A  B o le s ła w a , u ro d ź . 2. I I -  
1916 w  D ę b in ie  p o w . K a łu s z  
w y w ie z io n e g o  do  N ie m ie c , 
n a s tę p n ie  re p a t r ia n t  z F ra ń  
c j i .  S p raw a  b a rd z o  w ażna . 
W ia d o m o śc i p roszę  k ie ro 
w ać B y to m , J a g ie llo ń s k a  
27, dozo rca  d o m u . 3732g

P O S Z U K U J Ę  A n n ę  B o rkoW  
ską o raz  d o k to ra  B ro n is ła -  
w a  L e w e n c h e k a  ze L w o w a . 
W ia d o m o ść : W a łb rz y c h  R £ 
n ek  22. B ile t .  51290

P O N IK O W S K IE G O  L u d w i
ka  proszą o p o w ró t Żona  z 
syn em  i  m a tk ą . 5136d

A R N O L D  S C H N IT Z E R , za*
m ie s z k . p rze d  w o jn ą  Lw óW  
L in d e g o  8, p o s z u k u je  o jca  
G u s ta w a , b ra ta  M a rce le g o , 
o raz  s io s try  E w y  i  E rn y - 
W ia do m o ść  proszę  k ie ró w -*  
L e o n  H a ls k i,  W a łb rz y c h , 
D o ln y  Ś ląsk, H a rc e rs k a  1^ 

51190

P O S Z U K U JĘ  ro d z in y  z KO 
w la : K a z im ie ry  Ł u p iko w e ., 
i  M a g d a le n y  Ożga. W ia d o 
m ość G e ra rd  Ożga, Dęba, 
k o ło  T a rn o b rz e g a , W y  tw o i';  
n ia . 5125J

W R Ó C IŁ E M . D r .  m ed. 
S trz y ż e w s k i spec. ch o ró b  

! s k ó rn y c h  i  w e n e ry c z n y c h  
i C h o rz ó w , W o ln o ś c i 28.

3568g

F O R T E P IA N Y , P i a n i n *
s tro i,  n a p ra w ia  F r .  W °3 ^  
k o w ia k , K a to w ic e , S ło w f ^  
k ie g o  12. S0i9d

P R Z Y J M U J Ę  tra n s p o r ty  
p rzew o zo w e , zw ózkę  
su, P a w e ł S zus te r, K a to - 
w ic e -L ig o ta , te l.  2 5 0 -2 3 .^^

W A G I ! w ag o n ow e , woZ^  
w e , s k le p o w e , ap teczne  na
p ra w ia  fa c h o w o . F irm a : */• 
G ó rn ic k i i  J. Z y g a , Sos no 
w ie c , D o l iń s k a  7. 36e*>~
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